
 

 

PROVINCIA DI COMO 

 
 

C O P I A 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N° 861 DEL 19/08/2013 
 
 
 
 

 
SETTORE Marketing Territoriale, Rapporti con la Regio Insubrica, 

Sport, Tempo Libero e Turismo 

 
 
 
 

OGGETTO: PROMOZIONE TURISTICA 2013 - PARTECIPAZIONE FIERA CIS 
INWETEX S. PIETROBURGO 10/12 OTTOBRE 2013 - EURO 726,00 - CIG 
ZF70B2D102 - 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to MOTTA ALFREDO 

 
 
 
 
 
Data esecutività:   



Determina n. 861 del  19/08/2013 

 

OGGETTO: Promozione turistica 2013 – Partecipazione Fiera CIS 

INWETEX S. Pietroburgo 10/12 ottobre 2013 - Euro 

726,00.= - CIG ZF70B2D102 -  
 

 

IL DIRIGENTE 

 DEL SETTORE TURISMO 

 
 

VISTA la deliberazione n. 5 del 15 aprile 2013 con la quale il Commissario Provinciale ha 
approvato il bilancio di Previsione 2013; 
 
VISTA la deliberazione n. 53 del 7/05/2013 con la quale il  Commissario Straordinario ha 
approvato il Piano esecutivo di Gestione 2013 che, al PROGETTO N.7 “PROMOZIONE E 
OSPITALITA’ TURISTICA DEL TERRITORIO” (programma 9) - punto 4 - prevede “Realizzare  
azioni di promozione (workshop con operatori turistici, contatti con media, rilancio sito Regio 
Insubrico), con particolare riferimento ai mercati esteri”; 
 
VISTO l’art. 8 comma D della L.R. 15/2007; 
 
CONSIDERATO che i dati statistici e gli studi del settore turistico indicano, tra gli altri, il 
mercato russo quale risorsa su cui puntare per il rilancio dell’attività turistica e catturare 
l’interesse dei turisti verso il territorio del lago di Como; 
 
VISTA l’offerta N. 261/600 dell’8/8/2013 di PROGETTO SRL di Trento – Via Grazioli n. 67 che 
propone: 
PACCHETTO A) FIERA CIS INWETEX 2013 
Viecolazione del materiale promozionale presso lo stand ”Viva–Italia!” all’interno della fiera 
compresa la spedizione da Milano alla sede della fiera di materiale fino ad un massimo di Kg 
20; 
Presenza di 1 pagina a colori, in formato publiredazionale, all’interno dello Speciale dedicato 
alla Fiera; 
Presentazione dell’ente nella Nesletter Istituzionale di ”Viva–Italia!” inviata a tutti i soci per 
promuovere l’evento Fiera;  
 

CONSIDERATO che risulta opportuno accogliere la proposta suindicata; 
 
VISTI: 

 
l’art. 125 Comma 11 del D. Lgs. 163/2006 e l’art. 163 comma 1 della legge 267/2000; 
 
la Legge 13/08/2010 n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni “Piano straordinario 
contro le mafie nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” che detta nuove 
disposizioni per le tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici di forniture e 
servizi; 
 
la Determinazione n. 8 del 18/11/2010 dell’Avcp “Prime indicazioni sulla tracciabilità 
finanziaria”; 

 

 

DETERMINA 

 
 

1. Di accogliere la proposta N. 261/600 dell’8/8/2013 di PROGETTO SRL di Trento – Via 
Grazioli n. 67 per la partecipazione alla fiera turistica FIERA CIS INWETEX 2013 che si 



Determina n. 861 del  19/08/2013 

svolgerà a San Pietroburgo (Russia) dal 10 al 12 ottobre 2013 come esposto in 
premessa, impegnando a tal fine l'importo complessivo di Euro 726,00= (comprensivo 
di IVA). 

 
 

2. Di impegnare pertanto l'importo complessivo di Euro 726,00 (IVA inclusa) al cap. 
16401/1 Codice Bilancio 1040103 – Residuo 1772/2010, che presenta sufficiente 
disponibilità finanziaria. 

 
 

3. Di dare atto che il pagamento a favore dell’Appaltatore, in applicazione dell’art. 3 - 
comma 7 – della legge 136/2010, sarà effettuato con separato atto, mediante bonifico 
bancario sul conto corrente dedicato alle commesse pubbliche. 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to MOTTA ALFREDO 

 
 


